

Lucrari de reparatie a acoperisului la depozitul de pastrare a fainei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a acoperisului la depozitul de pastrare a fainei

Valoarea de deviz 276 861,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului tip moale				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi-Total reparatie capitala	m2	550,000	35,44 34,84	19 492,00 19 162,00
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	550,000	47,06 18,20	25 883,00 10 010,00
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-Primer	m2	640,000	14,10 2,08	9 022,72 1 331,20
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli EPP, Uniflex EKP)	m2	550,000	206,64 35,36	113 652,00 19 448,00
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Bipoli EPP, Uniflex EKP)	m2	80,000	216,66 37,96	17 332,80 3 036,80
6	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) (Установка воронокливневой канализации) - 2 buc.	buc	2,000	556,78 70,20	1 113,57 140,40

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare) (Установка аэраторов) - 8 buc.	buc	8,000	315,26 117,00	2 522,10 936,00
		<i>Total</i>	lei			189 018,19
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului tip moale Inclusiv salariu				189 018,19 54 064,40

		Total	lei		189 018,19
		Asigurarea sociala	24 %		12 975,46
		Transportul materialelor	4 %		5 337,61
		Total			207 331,26
		Cheltuieli de regie	7 %		14 513,18
		Total			221 844,44
		Beneficiu de deviz	4 %		8 873,78
		Total			230 718,22
		TVA	20 %		46 143,65
		Total deviz: Inclusiv salariu			276 861,87 54 064,40

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Lucrari de reparatie a acoperisului la depozitul de pastrare a fainei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a acoperisului la depozitul de pastrare a fainei

Valoarea de deviz 276 861,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	192,500	52,00	10 010,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	315,500	52,00	16 406,00
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,700	52,00	140,40
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	274,500	52,00	14 274,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254,500	52,00	13 234,00
		Total manopera				54 064,40

Materiale:

1.	1-1	Aerator PVC	buc	8,240	140,00	1 153,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,100	0,00	0,00
3.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,166	20,00	3,32
4.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,114	5,00	0,57
5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,412	20,00	8,24
6.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,813	24,00	43,51
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	396,900	24,00	9 525,60
8.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	9,064	30,00	271,92
9.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,832	40,00	33,28
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	192,000	40,00	7 680,00
11.	26511221004022	Ciment M-400	kg	7 150,000	0,00	0,00
12.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,813	2,00	3,63
13.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	16,500	950,00	15 675,00
14.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	4,120	25,00	103,00
15.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 529,850	64,00	97 910,40
16.	28751142038701	Gura de scurgere pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,080	450,00	936,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,640	15,00	9,60
18.	4100126202818	Apa	m3	5,500	15,00	82,50
		Total materiale de construcții				133 440,17

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	137,200	5,00	686,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,120	10,00	1,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	44,742	10,00	447,42
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,800	10,00	378,00
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,200	5,00	1,00
		Total utilaje de construcții				1 513,62

Total	lei	189 018,19
Asigurarea sociala	24 %	12 975,46
Transportul materialelor	4 %	5 337,61

Total		207 331,26
Cheltuieli de regie	7 %	14 513,18
Total		221 844,44
Beneficiu de deviz	4 %	8 873,78
Total		230 718,22
TVA	20 %	46 143,65

Total deviz: **276 861,87**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la
depozitul de pastrare a fainei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului tip moale				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi-Total reparatie capitala	m2			35,44 34,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	52,00	10,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	10,00	0,60
		Total	lei			19 492,00
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			47,06 18,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,350	52,00	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,010	15,00	0,15
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,000	0,00	0,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,030	950,00	28,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	10,00	0,21
		Total	lei			25 883,00
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-Primer	m2			14,10 2,08
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,040	52,00	2,08
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,300	40,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
		Total	lei			9 022,72
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Bipoli EPP, Uniflex EKP)	m2			206,64 35,36
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,450	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	52,00	11,96
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,300	64,00	154,56
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	24,00	15,12
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,200	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	10,00	0,60
		Total	lei			113 652,00
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Bipoli EPP, Uniflex EKP)	m2			216,66 37,96
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,530	52,00	27,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	52,00	10,40
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,400	64,00	161,28
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	24,00	15,12
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,340	5,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	10,00	0,60
		Total	lei			17 332,80
6	RpSB27A	Montarea guri de scurgere (receptor) (Установка воронок ливневой канализации) - 2 buc.	buc			556,78 70,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,350	52,00	70,20
	28751142038701	Gura de scurgere pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,000	450,00	468,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,080	20,00	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,055	5,00	0,28
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,400	40,00	16,64
		<i>Total</i>	lei			1 113,57
7	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare) (Установка аэраторов) - 8 buc.	buc			315,26
						117,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,000	52,00	104,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	52,00	13,00
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,500	25,00	12,88
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,100	30,00	33,99
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,220	2,00	0,45
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,220	24,00	5,44
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,050	20,00	1,03
	1-1	Aerator PVC	buc	1,000	140,00	144,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	10,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	5,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 522,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.